Dirijo-me a Vossa Excelência para encaminhar-lhe, no uso de prerrogativa que 

me é conferida pelo artigo 80, inciso III da Lei Orgânica do Município, anexo projeto de Lei 

que "Autoriza o Poder Executivo Municipal de Caçapava do Sul a abrir Crédito 

Adicional Suplementar Especial por anulação de dotação, no valor de R$ 440.000,00 

(quatrocentos e quarenta mil reais), para incremento do orçamento de 2024 e dá 

outras providências", a fim de ser submetido á apreciação dessa Egrégia Casa -Legislativa. 

A justificativa que acompanha o expediente evidencia as razões e finalidades 

da presente proposta. 

Atenciosamente, 

nin 

de Prefeito 

PROJETO DE LEI N°...?L-Zt ............ /2024. 

"Autoriza o Poder Executivo Municipal de 
Caçapava do Sul a abrir Crédito Adicional 
Suplementar Especial por anulação de dotação, 
no valor de R$ 440.000,00 (quatrocentos e 
quarenta mil reais), para incremento do 
orçamento de 2024 e dá outras providências." 

Art. 1 1  - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional 
Suplementar Especial por anulação de dotação, no valor de R$ 440.000,00 (quatrocentos e 
quarenta mil reais), destinados a atender a dotação orçamentária da Unidade Executora 
abaixo identificada, para incremento do orçamento de 2024: 

Unidade Gestora 0000 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACAPAVA DO SUL 
Fonte de Rcct,rsos...: 1500 Recursos no Vinculados de Impostos